CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 136/2024

ZELÃO, WAGNER GARCIA, ANDRÉ DESPÉZIO, EDUARDO PENINHA e ETHEL GISONDI,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM a SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSPORTE,  para que seja
providenciada a pintura de faixa de pedestre em frente a loja de atendimento da ENEL, na
Rua Honório Augusto de Camargo, Centro. Fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária para impedir a alta velocidade dos veículos que

transitam pelo local, tendo em vista ser no centro da cidade e ser grande a circulação de
veículos e pedestres. A faixa de pedestre tem como objetivo oferecer ainda mais segurança
para a travessia de pedestres e para o trânsito, além de dar melhores condições de
acessibilidade para pessoas com deficiência, uma vez que no local a guia é rebaixada,
facilitando a travessia.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 04 de junho de 2024.

ZELÃO

VEREADOR

WAGNER GARCIA           ETHEL GISONDI
VEREADOR              VEREADORA

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br